FOLHA:
PROC..
RUBRICA:

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OFICIO N°42/2021-SEMAD

Barão de Grajaú-MA, 16 de agosto de 2021

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
SERGIO RICARDO VIANA BASTOS
Secretário Municipal de Administração
EMAIL: cpLcoelhoneto.ma@gmail.com

REF.: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 33/2021 REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL N° 25/2021 - SRP - CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DESERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a Ata de Registro de
Preços N° 33/2021 referente ao Pregão Presencial N.° 025/2021-SRP, cujo objeto é a Contratação de
Empresa para prestação de serviços de locação de veículos, atendendo a Lei Federal número 10.520 de
17/07/2002 e Decreto número 7.892/2013, que complementa o artigo 15 da Lei 8666 de 21/06/1993 e
Decreto Federal n°9.488/2018 que Altera o Decreto n°7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Tomamos conhecimento da Ata de Registro de Preços e realizamos cotações de
preços, e concluímos que o mesmo atende todas as exigências legais, os preços estão dentro dos
valores de mercado e contempla a necessidade do nosso Município.

O quantitativo de interesse do Município, segue abaixo:

Item Descrição Detalhada Qtde Und
Qtde

Veiculos
V. Unt.
Veiculos

V. Unt.
Mês

V. Total 12
Meses

8

Serviço de Locação de 05
(CINCO) veículos tipo
Caminhonete Cabine Dupla,
Tração 4X4, com carroceria de
aço ou similar com potência
mínima de 2.000 C, motor à
diesel, carga mínima de 700 kg
de fabricação nacional, dotado
de todos os equipamentos de
segurança exigidos pelo Código
Brasileiro de Trânsito e suas
alterações. Combustível e
motorista por conta da
CONTRATANTE.

12 MÊS 2 10.500,00 21.000,00 252.000,00

9

12

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Serviço de Locação de 01 (UM)
veículos tipo Caminhonete
Fechada, Tipo SUV, Tração
4X4, com potência mínima de
2.000 C, motor à diesel,
capacidade minima de 05 (cinco)
passageiros, carga mínima de
700 kg de fabricação nacional,
dotado de todos os equipamentos
de segurança exigidos pelo
Código Brasileiro de Trânsito e
suas alterações. Combustível e
motorista por conta da
CONTRATANTE.
Serviços de Reboque Veicular ou
Maquinas Sobre Prancha:
Largura de 2.6 Mt, Comprimento
de 11 Mt ou mais, capacidade
carga de 15 Toneladas ou mais.
De acordo com as noras do
Conselho Nacional de Trânsito
(CONTRAN), normas que
devem ser seguidas pelos
veículos longos — chamados de
Combinações de Transporte de
Veículos (CTV) e Combinações
de Transporte de Veículos e
Cargas Paletizadas (CTVP).
Combustível e motorista por
conta da CONTRATADA.

12

7.500

MÊS

Km

1 15.000,00

FOLHA.
PROC.: IAZ
RUBR{CA:

.

15.000,00

6,40

VALOR TOTAL PARA 12 MESES RS »»>

180.000,00

48.000,00

480.000,00

Solicitamos, pois, o envio do Edital, minuta do Contrato, avisos de licitação,
adjudicação, homologação, ata de registro e que o cadastro seja feito, e a adesão permitida, garantindo
atender as demandas existentes em nosso Município.

IDENTIFICAR O ÓRGÃO SOLICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE
GRAJAÚ-MA
CNPJ: 06.477.822/0001-44
ENDEREÇO: R. S da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, CEP n°. 65.660-000 — Barão de
Grajaú
SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONTATO: EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA
FONE: (89) 99921-9896

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRA]AÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Desde já agradecemos.

PAULO SERGIO N - S IMENTO BARROS
Secretário Municipa de Administração

FOLHA:
PROC.:
RUBRICA:

~~